[image: 783778796684576071][image: 图片1][image: 478718122968683321][image: 3]                                                                     杭州·江干

关于举办第四届全国教育生态思想与现代学校发展研讨会
暨浙派“生态·好教育”论坛的通知

各中小学校、有关单位：
新时代，在习近平总书记生态文明思想和全国教育大会重要讲话精神指引下，全国各地涌现出一大批以教育生态思想为价值追求的教育家和实践者，并引领着现代学校的生态化发展。
新时期，在“干在实处、走在前列、勇立潮头”浙江精神激励下，浙派教育以其“务实创新，开放灵动”的不懈追求，推动着浙江教育蓬勃发展。跟随杭州“拥江发展”的战略布局，杭州市江干区教育围绕 “世界名城首善之区”的目标，抢抓“城市化、现代化、国际化”三化融合的战略机遇，以立德树人为根本任务，以改革创新为发展动力，以学生终身可持续发展为宗旨，聚焦教育内涵发展，努力让每一个孩子都获得精彩。
新时代，在进一步深化教学改革的背景下，学校、课堂——这个眷注生命的地方，正呈现出崭新的姿态。面对新未来，如何落实新理念、适应未来学校发展趋势，浙江省浙派教育生态科学研究院、杭州市江干区教育学会、杭州采实教育集团合作举办第四届全国教育生态思想与现代学校发展研讨会暨浙派“生态·好教育”论坛。
现将有关事宜通知如下：
一、会议主题
新时代•新学校•新未来
二、组织单位
指导单位：浙江省教育学会、杭州市教育学会、江干区教育局
主办单位：浙江省浙派教育生态科学研究院
承办单位：杭州市江干区教育学会、杭州采实教育集团
协办单位：杭州采荷中学教育集团、杭州天杭教育集团、杭州采荷第二小学教育集团、杭州采荷第三小学教育集团
支持单位：全国“生态·好教育”联盟、浙江教育报刊总社、杭州市江干区教育发展研究院

三、会议时间及地点
时间：2018年11月8日（周四）—11日（周日）
[bookmark: _Hlk495584242]地点：浙江•杭州•江干
四、会议主要安排（会议内容详见附件1）
	时     间
	内  容
	专 家/形 式
	地 点

	11月8日（星期四）
	全天
	嘉宾代表报到、领取会议材料
	自主报到
	各酒店

	11月9日
（星期五）
	上午
	8:30-9:00
	开幕式
	相关领导、专家
	杭州采荷中学教育集团采荷校区

	9:00-11:30
	大会主旨报告会
	名家主旨报告

	下午
	13:30-16:30
	“浙派·江干新课堂”教学活动展示
	课堂教学展示
专家点评交流
	各分会场

	11月10日
（星期六）
	上午
	8:30-11:30
	主题平行分论坛
	浙派名师、名校长领衔
	各分会场

	下午
	13:30-16:30
	大会专题报告
	名家专题报告
	杭州采荷中学教育集团采荷校区

	闭幕式
	相关领导、专家

	11月11日（星期日）
	全天
	参会代表返程

五、会议主要内容
1、名家专题报告
以“新时代，学校管理的‘理’与‘路’”、“课堂教学新生态”为主题，特邀袁振国、张绪培、李政涛等著名教育专家及何志英、俞正强等一线浙派名校长，结合国家教育改革、新课程改革背景，聚焦学校生态化发展，围绕现代学校管理、新课标实施、课堂教学等内容作专题报告。
2、课堂教学展示
立足浙江教育实际，聚焦江干区“四为”课堂改革样本，展示浙派名师风貌。由曾获国家、省、市优质课的江干区名师执教，同时邀请学科领域的教育教学专家进行课堂教学点评与指导。
3、学术分享论坛
围绕新时代现代学校的生态化发展目标，彰显浙派教育文化，邀请刘力、盛群力、项红专等高校知名教授、专家及浙派一线名师、名校长，以“新时代浙派校长的责任与使命”、“新时代浙派教师的成长与追求”、“浙派教育新课堂视域下的‘学’与‘教’”为主线，探讨分享学校发展、校长/教师专业成长、学校课程改革、课堂教学等浙派经验和智慧。
六、会议亮点
· 生态生命·高位引领
会议基于“生态文明”建设背景，以“敬畏生命”为核心的教育生态思想为指导，融合学校教育、家庭教育、社会教育等系统资源，聚思启智，引领现代学校实现生态化发展目标，展示浙派教育新前景。
· 名家论道·高手云集
会议汇聚教育生态和课堂教学领域权威专家、教育名家、一线名师名校长，聚焦现代学校发展和课堂教学改革实际，解读浙派教育发展新时代，共探现代学校课堂教学变革新思路与新路径。
· 浙派领衔·课堂展示
会议以“耕读传家”浙派文化为基础，聚邀了一批“务实、创新、开放、灵动”为特质的浙派教育专家核心团队，全程领衔参与研讨，深入学校课堂教学，探讨课堂教学新生态，提出共创未来新主张。
· 首善江干·高质展示
以现代学校发展，课堂教学改革为主线，展示“首善江干”区域高品质课程及课堂教学成果，增添论坛发展新动力，以此彰显开放灵动的浙派教育文化，共享浙江教育智慧。
· 精致紧凑·高效服务
会议遵循“精心设计、精细筹备、精致服务”的办会原则，通过“合-分-合”紧凑、简约、高效的组织形式，以“顶天立地”的设计理念，围绕主题热点，贴近一线，共建教育生态联盟共同体，打造伙伴关系新成果。
七、参会须知
1.报名时间：通知印发之日起至2018年11月5日止。因各学校会场接待能力有限，若报名人数已满，将提前截止报名，会务组可能无法接待，敬请谅解。
2.报名方式
方式1：网上报名：扫描或关注微信公众号“生态好教育”，点击“论坛报名”，[image: 40424953456241999]并按相关步骤操作。
方式2：传真或邮箱：填写完整报名表信息，传真至0571-88258331 或电子版发送至会议专用邮箱：jiaoyushengtai@126.com
3. 报到地点（会务组推荐酒店，酒店信息详见附件2）
八、参会费用
1、会务费标准：1100元/人（含资料费、会议期间中餐费、大巴接送交通费等）。与会代表晚餐、住宿费、往返大交通费用自理。
2、缴费方式：银行转账、支付宝或者微信支付，请于11月5日之前将会务费打入以下账户:
银行转账     账户名称：浙江省浙派教育生态科学研究院
开户银行：中国工商银行杭州文三路支行
银行账号：1202050609900074280
支付宝转账   支付宝账户：550179859@qq.com(浙江省浙派教育生态科学研究院)
· 温馨提醒：汇款后请将汇款凭证发送至研讨会专用邮箱jiaoyushengtai@126.com并详细备注说明，报到时领取发票；如特殊情况需现场缴费，请提前与会务组沟通联系或报名表备注说明，发票将在会议结束后统一邮寄到开票单位。
九、联系方式
阮老师：0571-88258331/13732201798
白老师：0571-88258393/17855871715
赵老师：0571-88254188/15757041150
[image: 图片1]

附件：1.会议内容及安排
      2.报到地点（会务组推荐酒店）信息一览表
  3.研讨会报名表

附件1：会议内容及安排
	时     间
	内  容
	专 家/形 式
	地 点

	11月9日（星期五）

	上
午
	8:30-9:00
	开幕式
	相关领导、专家
	杭州采荷中学教育集团采荷校区

	9:00-11:30
	大会主旨
报告会
	主持人：费蔚
江干区教育局副局长，全国优秀教师，浙江省特级教师

	主题：新时代，学校管理的“理”与“路”

	主讲人：
张绪培  中国教育学会副会长，国家督学，教育部课程改革专家工作委员会副主任，浙江省教育学会会长，浙江省浙派教育生态科学研究院总顾问，原浙江省教育厅副厅长。
何志英  全国劳动模范，国家级教学成果奖获得者，浙江省特级教师，浙派名校长，杭州采实教育集团理事长，何志英教育思想（中小学校长培养）研究基地总导师。
[bookmark: _GoBack]俞正强  浙江省特级教师，浙江省春蚕奖获得者，北京师范大学教育家学院兼职研究员，第二届“中国明远奖”获得者，现任金华师范学校附属小学校长。

	下
午
	13:30-16:30
	课堂教学展示   专家点评交流
	各分会场

	小学语文
	第一节课
	执教名师：方卫成
（杭州市课堂教学评比一等奖，一师一优课省一等奖教育部优课获得者 杭州采荷第一小学教育集团）
	杭州采荷第二小学教育集团
采荷校区
(一楼报告厅)

	第二节课
	执教名师：鲍海淞
（浙江省特级教师  杭州濮家小学教育集团）

	▲点评专家
杨中原  浙派名师，江干区小学语文教研员
刘荣华  浙派教育专家，浙江省特级教师，杭州市基础教育研究室小学语文教研员

	小学英语
	第一节课
	执教名师：郁葱葱
（杭州市青年教师优质课评比一等奖获得者  杭州采荷第二小学教育集团 ）
	杭州采荷第二小学教育集团
采荷校区
(二楼报告厅)

	第二节课
	执教名师：沈平
（浙江省小学英语优质课评比一等奖获得者 杭州市钱江外国语实验学校）

	▲点评专家
徐  蔚  浙派名师，江干区小学英语教研员
吴  萍  浙派教育专家，杭州市基础教育教研室英语教研员

	小学数学
	第一节课
	13:30-14:10
	执教名师：李江辉
（全国中小学创新课堂教学实践活动教学课评比和现场说课一等奖获得者  杭州采荷第三小学教育集团）
	杭州采荷第三小学教育集团
江锦校区
（报告厅）

	第一节课
	14:20-15:00
	执教名师：陈庆橹
（浙江省小学数学课堂教学评比一等奖获得者  杭州釆荷第一小学教育集团）

	▲点评专家
潘红娟  浙派名师，江干区小学数学教研员
平国强  浙派教育专家，浙江省特级教师，杭州市基础教育教研室小学数学教研员

	小学科学
	第一节课
	13:30-14:10
	执教名师：鲍佩华
（杭州市小学科学课堂教学评比一等奖获得者，杭州市教坛新秀  杭州濮家小学教育集团）
	杭州采荷第三小学教育集团
采荷校区
(报告厅)

	第一节课
	14:20-15:00
	执教名师：王玉
（两岸智慧好课堂大赛全国一等奖获得者  杭州市夏衍小学）

	▲点评专家
陈  敏  浙派名师，江干区小学科学教研员
邵锋星  浙派教育专家，浙江省特级教师，杭州下沙开发区教研室小学科学教研员

	初中语文
	第一节课
	13:30-14:10
	执教教师：李少妮
（浙江省“一师一优课”一等奖获得者  杭州市夏衍初级中学）
	杭州采实教育集团
采荷实验学校
（报告厅）

	第一节课
	14:20-15:00
	执教教师：吴轶玲
（浙江省师德楷模、江干名师  浙江省杭州四季青中学）

	▲点评专家
王曜君  浙派名师，浙江省特级教师，杭州市西湖区教师进修学校初中语文教研员
李政涛  华东师范大学教育学系教授、博士生导师，教育学部副主任

	初中英语
	第一节课
	13:30-14:10
	执教教师：翁小桃
（全国特色教育先进个人，“杭州市劳动模范”  杭州市钱江新城实验学校）
	杭州采实教育集团钱江新城实验学校
（报告厅）

	第一节课
	14:20-15:00
	执教教师：林莹
（两岸智慧好课堂邀请赛一等奖、杭州市英语优质课一等奖获得者   杭师大东城中学）

	▲点评专家
邵  葵  浙派名师，江干区初中英语教研员
周  瑜  浙派教育专家，浙江省特级教师，杭州市基础教育教研室初中英语教研员

	初中数学
	第一节课
	13:30-14:10
	执教名师：戴灿华
（杭州市教坛新秀，浙江省初中数学优质课二等奖获得者 杭州天杭教育集团）
	杭州天杭教育集团
（报告厅1）

	第一节课
	14:20-15:00
	执教名师：赵志英
（浙江省教坛新秀 杭州采荷中学教育集团）

	▲点评专家
曹建军  浙派名师，江干区中学数学教研员
苏建强  浙派教育专家，浙江省特级教师，杭州下城区教师教育学院初中数学教研员

	初中科学
	第一节课
	13:30-14:10
	执教名师：姜进
（浙江省初中科学优质课一等奖获得者  杭州采荷中学教育集团 ）
	杭州天杭教育集团
（报告厅2）

	第一节课
	14:20-15:00
	执教名师：朱慧军
（浙江省教坛新秀，一师一优课教育部优课获得者 浙江省教科院附校）

	▲点评专家
胡家琪  浙派名师，江干区科学教研员
金京生  浙派教育专家，杭州市基础教育研究室初中科学教研员

	11月10日（星期六）

	上

午
	08:30-11:30
	主题平行分论坛

	分论坛一：
新时代浙派校长的责任与使命
	领衔导师：项红专
杭州师范大学继续教育学院院长、教授
	杭州采荷二小教育集团采荷校区
一楼报告厅

	发言嘉宾：
项红专  杭州师范大学经亨颐学院常务副院长、继续教育学院院长、教授
王  红  浙派名校长，浙江省特级教师、杭州采荷第一小学教育集团校长
刘晋斌  浙派名校长，浙江省特级教师、杭州市钱江外国语实验学校校长
邱曙光  浙派名校长，浙江省“春蚕奖” 、江干区杰出人才、杭州天杭教育集团校长
孙  寅  浙派名校长，浙江省“春蚕奖”、江干区杰出人才、杭州采荷中学教育集团校长

	分论坛二：
新时代浙派教师的成长与追求
	领衔导师：黄小波
浙江省特级教师，江干区教育发展研究院副院长
	杭州采荷三小教育集团江锦小学
报告厅

	发言嘉宾：
刘  力  中国教育学会教育实验研究会副会长，浙江省中小学名校长工作站主任，浙江省中小学教师培训中心常务副主任，浙江大学教育学院教授、博士生导师
黄升昊  全国人教版教材实验优秀教师，浙派名校长，浙江省特级教师，浙江省杭州市采荷第三小学教育集团校长、书记
郑  英  浙派名师，浙江省特级教师，全国优秀教师，杭州天杭教育集团教师
黄凤英  浙派名校长，浙江省特级教师，杭州濮家小学教育集团校长、书记
张立栋  浙派名校长，浙江省特级教师、杭师大东城教育集团东城实验学校校长

	分论坛三：
浙派教育新课堂视域下的“学”与“教”
	领衔导师：易良斌
浙江省特级教师，江干区教育发展研究院副院长
	杭州采实教育集团钱江新城实验学校
报告厅

	发言嘉宾：
盛群力  教育部浙江大学基础教育课程研究中心副主任，华东师范大学课程与教学研究所兼职研究员，浙江大学教育科学与技术研究所所长，教授、博士生导师，浙江省人民政府教育督学
王丽丽  浙派名师，浙江省优秀教师、杭州采实教育集团执行校长
唐宇红  浙派名校长，浙江省教育科学研究院附属实验学校校长
高  琼  浙派名校长，全国优秀教师、浙江师范大学附属杭州笕桥实验中学校长
赵  骎  浙派名校长，杭州市丁兰实验中学校长

	下
午
	13:30-16:30
	大会专题报告
	主持人：费蔚
江干区教育局副局长，全国优秀教师，浙江省特级教师
	杭州市采荷中学教育集团采荷校区

	闭幕式

	主题：新时代，课堂教学新生态

	主讲人：
袁振国  中国教育学会副会长，国家教育体制改革领导小组办公室副主任，国家教育咨询委员会委员秘书长，国家级课题“以教育生态理论促进区域教育现代化的实践研究”领衔专家，华东师范大学教育学部主任、终身教授、博士生导师。
李政涛  教育部长江学者特聘教授、华东师范大学教育学系教授、博士生导师。中国教育学会教育基本理论专业委员会副主任委员、中国教育学会中青年教育理论工作者分会理事长，华东师范大学教育学部副主任，华东师范大学“生命·实践”教育学研究院院长。

附件2：
报到地点及会务组推荐酒店一览表
参会代表根据实际情况选择入住会务组推荐酒店，费用自理，酒店信息如下：
	序号
	酒店名称
	地址
	联系方式
	价格
	房间数

	1
	孔雀大酒店
	江干区杭海路199号
	0571—86513888
	320元/晚
（标间，含双早）
	50间

	2
	瑞莱克斯大酒店
	上城区望江东路333号
	0571—28075933
	340元/晚
（标间，含双早）
	80间

	3
	中豪国际大酒店
	江干区环站东路424号
	0571-86988855
	340元/晚
（标间，含双早）
	100间

· 温馨提醒
（1）入住会务组推荐酒店，如需安排单住或固定组合拼房，报名时请详细备注说明，便于会务组协调安排。因单住而产生的房费差额由参会代表自理。
（2）入住会务组推荐酒店，会议期间统一安排大巴车接送；参会代表也可自行预定酒店。

附件3：
第四届全国教育生态思想与现代学校发展研讨会
暨浙派“生态·好教育”论坛报名表（团队）
	单位名称
（详细、准确名称）

	领队
电话/手机

	发票抬头

	单位税号

	邮寄地址

	邮  编

	参
会
人
员
	姓 名
	性别
	职务
	联系电话
	分论坛选择
（三选一）
	学科选择
（八选一）

	房间安排：     单住□        拼房□

	住宿要求备注：

第四届全国教育生态思想与现代学校发展研讨会
暨浙派“生态·好教育”论坛报名表（个人）
	姓名

	性别

	职务

	单位名称
（详细、准确名称）

	联系方式

	发票抬头

	单位税号

	邮寄地址

	邮  编

	分论坛选择
（三选一）

	学科选择
（八选一）

	房间安排：     单住□        拼房□

	住宿要求备注：

image5.jpeg

image6.png

image1.jpeg

image2.png

image3.jpeg

image4.png
=4 - AFFE
oot i S ot